

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

## KRAKOWSKIE

WYDANIE PRZEMIOWE  
dn. 11 grudnia 1934  
**10 gr.**

zł. 1-95  
z odbiorom w administracji

Rok IV.

Kraków, wtorek 11 grudnia 1934 r.

Nr. 351

## Potrzeba szybkiej pomocy dla bezrobotnych!

### W Polsce nie może zabraknąć chleba i węgla dla biednej ludności

Bezrobocie rośnie! Wystarczy jedynie czytać tygodniowe zestawienia Urzędów Pośrednictwa Pracy, by stwierdzić, że tempo wzrostu bezrobotnych rejestrowanych jest nawet większe, aniżeli w ub. roku. Jest to jedynie potwierdzeniem tego, cośmy niejednokrotnie na łamach naszego pisma podnosili, że spadek bezrobocia ma u nas, niestety, jedynie sezonowy charakter. Odnosi się to zarówno do zwiększonego stanu zatrudnienia w przemyśle, jak i oczywiście do robót publicznych. Rozmiary naturalnego ożywienia gospodarczego w Polsce zdają się być niesłychanie małe w obliczu ciągłego wzrostu bezrobocia.

Z doświadczeń państw innych wiemy, że sztuczne nakręcanie koniunktury, a więc stwarzanie warunków pracy w rezultacie przynosi więcej szkód, aniżeli korzyści. Nie da się również zaprzeczyć, że pewne ożywienie sytuacji gospodarczej jest już widoczne w kilku państwach i zapewne w najbliższym czasie wystąpi również u nas. Chwilowo jednak stoi przed społeczeństwem i państwem ważny, od lat palący problem: opieka nad bezrobotnymi!

Wszyscy doskonale rozumiemy, że warunki państwa są ograniczone, ale mimo to musi się w ramach budżetowych znaleźć odpowiednia suma na zimową pomoc dla wielotysięcznych rzesz bezrobotnych, dla

tych wszystkich, którzy nie posiadają ustawowych praw do zasiłków w Funduszu Bezrobocia.

Zima, aczkolwiek łagodna jeszcze, już nastąpiła. Zima jest

na chodzenie po mieście, gdzie można coś przypadkiem zarobić, nie można się odważyć bez zaryzykowania możliwości nabawienia się ciężkiej, obłożnej choroby. A mieszkanie?

Izby przepełnione i źle zaopatrzone muszą przecież być opalane!

Polska jest krajem, w którym nie może zabraknąć chleba i węgla dla biednej ludności! Tę zasadę wyznają zresztą przedstawiciele rządu i dawali temu kilkakrotnie publicznie wyraz w odpowiednich oświadczeniach. Nie można również zaprzeczyć, że i praktycznie wiele w tym kierunku zrobiono. Chodzi więc teraz o to, by o tem nie tylko nie zapomnieć, ale by natychmiast przystąpić do akcji.

W społeczeństwie znajdzie się również zrozumienie dla tej sprawy. Dowody ofiarności społecznej są znane! Trzeba tylko natychmiast wziąć się do rzeczy. A więc w pierwszym rzędzie należy przystąpić do rozdania artykułów żywnościowych: kartofli, mąki, kaszy, słoniny oraz opału.

Powtarzamy: w naszych warunkach zaopatrzenie głodnej ludności nie powinno napotkać na żadne specjalne trudności. W granicach możliwości państwowych leży rozprawienie i zebranie potrzebnych środków, tem bardziej, że inicjatywa społeczna, jej współpraca na pewno znajdzie w danym wypadku duże pole działalności.

## Zażarte walki na pograniczu Abisynji

### Po stronie włoskiej padło 60 zabitych i 400 rannych

LONDYN, (PAT). Agencja Reutera donosi z Addis Abeba, że abisyński chargé d'affaires w Rzymie otrzymał polecenie energicznego zaprotestowania u rządu włoskiego i zażądania wyjaśnień w związku z okupacją szeregu punktów terytorjum abisyńskiego przez oddziały włoskie.

Według doniesień otrzymanych w stolicy Abisynji, wojska tubylcze z włoskiej części Somali, uzbrojone w czołgi, samoloty i artylerię, pozostające pod komendą oficerów włoskich, napadły na eskortę abisyńską komisji angloejiptopskiej w Ualual.

Między wojskami włoskimi i abisyńskimi doszło na pograniczu Somali do zażartych walk, w czasie których po stronie włoskiej padło 60 zabitych i około 400 rannych.

Liczba zabitych i rannych po stronie abisyńskiej wynosi około 100 ludzi.

## W Ameryce szukają spiskowców

### w związku z zamachem na króla Aleksandra

NOWY JORK. (PAT). Departament stanu nie otrzymał żadnego pisma urzędowego w sprawie rzekomego udziału kół chorwackich w Youngstown w stanie Ohio w przygotowaniu zamachu na króla Aleksandra. Mimo to, sekretarz stanu Hull oświadczył, że departament stanu

podjął w tej sprawie śledztwo, jeśli otrzyma wiarygodne wiadomości, potwierdzające możliwość udziału Chorwatów amerykańskich w mordzie marsylskim.

Hull zaznaczył, że żaden z urzędników departamentu stanu nie prowadził w tej sprawie roz

mowy z posłem jugosłowiańskim. Pogłoski o tego rodzaju rozmowie krążyły i interpretowane były jako wskazówka, iż Jugosławia nosi się z zamiarem zwrócenia się do departamentu stanu o przeprowadzenie śledztwa w kołach chorwackich w Youngstown.

## Podstępny telefoniczny w Rumunii

### Podsluchiwane były rozmowy dyktarzy państwowych

BUKARESZT. (PAT). Na posiedzeniu senatu przedstawiciel opozycji sen. Filipescu, będący prezesem towarzystwa eksploatacji telefonów w Rumunii, zwrócił się do rządu z interpelacją w sprawie rewizji, przeprowadzonej przez władze

w głównej centrali telefonicznej, gdzie, według komunikatu urzędowego, rozmowy były podsluchiwane ze szkodą interesów państwa.

Filipescu zaprzeczał twierdzeniom komunikatu i protestował przeciwko rewizji.

W odpowiedzi na to podsekretarz stanu ministerstwa spr. wewn. Titeanu wyjaśnił, że władze posiadają niezaprzeczalne dowody, iż urzędnicy telefonów podsłuchiwali rozmaite rozmowy. W związku z tem ministerstwo spr. wewn. zmuszone było wydać niezbędne zarządzenia, m. in. o poddaniu towarzystwa telefonów kontroli władz, poczynając od dnia jutrzejszego.

### Zmarł red. Haecker

Wczoraj rano zmarł nagle w swoim mieszkaniu na udar serca b. redaktor naczelny „Naprzodu” Emil Haecker w wieku lat 60.

S. p. red. Haecker był jednym z czołowych działaczy PPS CKW i brał wybitny udział w życiu społecznym. Przez 12 lat zasiadał w ramieniu PPS w krakowskiej radzie miejskiej. Przez 42 lata pracował w organizacjach robotniczych i w redakcji „Naprzodu”.

S. p. Haecker wydał szereg publikacji poświęconych ruchowi socjalistycznemu w Polsce.

### Plaga wróbli

BERLIN, PAT. W pewnych okolicach Niemiec pojawiły się masowo wróbli, stając się dla mieszkańców wsi i miast prawdziwą plagą, przeciwko której stosowane są oryginalne metody walki. Tak np. w Schachteldorf obok Bernburga władze gminne węgwały ludność do masowego tępienia wróbli, przy czym każda rodzina musi dostarczyć w oznaczonym terminie 10 zabitych wróbli, względnie utłcić gryzwę w wysokości 50 fenigów. Za każdego wróbla gmina płaci po 1 fenigu.

### OD ŚWITU DO NOCY

Na autostradzie Medjolan - Turyn, samochód, pędzący z szybkością 150 km, wywrócił się. 3 osoby poniósł śmierć na miejscu, a dwie są ciężko rane.

Gwałtowna fala mrozów nawiedziła północną część Stanów Zjednoczonych według dotychczasowych wiadomości, 15 osób zmarło z zimna.

## 5000 policji międzynarodowej będzie strzegło spokoju w Saarze

GENEWA, (PAT). Agencja Havasa donosi: Wczoraj przed południem odbyło się poufne posiedzenie Rady Ligi Narodów. Porządek dzienny obejmował sprawę utrzymania porządku w czasie plebiscytu na terenie Saary, dalej Rada zapoznała się z odpowiedzią rządu niemieckiego na propozycję min. Laval'a, jak również omówiono zarządzenia, mające na

celu ułatwienie natychmiastowej współpracy państw, z których kontyngentów wojskowych składać się będzie policja międzynarodowa.

Po zakończeniu obrad Rady okazało się, iż Rada przewiduje wysokość policji międzynarodowej dla Saary na 5.000 ludzi. Siły policyjne składać się będą z jednego batalionu wojsk brytyjskich, jednego wojsk włoskich i szwedzkich.

Rada powołała dalej komitet trzech, złożony z przedstawicieli państw dostarczających oddziałów wojskowych dla policji międzynarodowej. Do komitetu tego z ramienia Wielkiej Brytanji wejdzie gen. Temperley, z ramienia Włoch gen. Visconti Prasta. Komitet ten opracuje szczegóły organizacji międzynarodowej siły policyjnej w formie projektu, który ostatecznie będzie zatwierdzony przez Radę Ligi Narodów.

W dalszym ciągu posiedzenia Rada Ligi kontynuowała dyskusję nad skargą jugosłowiańską. Pierwszy zabrał głos min. Laval, a po nim delegat Polski min. Komarnicki.

## Jak lądował „Toruń”

MOSKWA, (PAT). O wylądowaniu balonu „Toruń” w okolicy Rostowa nad Donem komunikują następujące szczegóły:

Balon wylądował 6 b. m. o godz. 8.45 według czasu warszawskiego na terytorjum kołchozu rolnego imienia Thaelmana w gminie Kalinin rejonu

Ust-Lubińskiego. Lądowanie było podobno przymusowe. Lotnicy wyszli bez szwanku, natomiast balon jest uszkodzony.

Zarząd kołchozu i naczelnik wydziału politycznego udzielił lotnikom niezbędnej pomocy. Dn. 9 b. m. lotnicy wyjeżdżają przez Moskwę do Warszawy.

## Rekord lotu na wysokość

BARTLESVILLE (st. Oklahoma), (PAT). Słynny lotnik Willey Post uświetnił ponownie ustanowić nowy rekord wysokości lotu na samolocie. Po wylądowaniu Willey Post oświadczył, że tym razem osiągnął lepszy rezultat, niż w czasie

swego poprzedniego lotu, lecz na wysokości 42.000 stóp przyrząd do mierzenia wysokości przestał działać.

Ustalenie ostatecznych wyników eksperymentu Willey Posta potrwa kilka dni.

## Podstępny napad piratów

SZANGHAJ (PAT). Banda 20 piratów, udających zwykłych pasażerów, zakradła się na pokład statku kursującego między Ning-Po i Nu-Czau.

Po wypłynięciu na morze, piraci obezwładnili kapitana i

członków załogi i ograbili wszystkich pasażerów, poczem przemieścili łup na znajdujące się w pobliżu dżonki. Piraci uprowadzili ze sobą kapitana oraz około 20 pasażerów i członków załogi.

## Międzynarodowy turniej piłkarski w Katowicach

W sobotę rozpoczął się w Katowicach międzynarodowy turniej piłkarski z udziałem niemieckiej drużyny F. C. Bayern i trzech czołowych zespołów polskich: Ruchu, Cracovii i Garbarni.

Pierwszy mecz Garbarnia - Cracovia zakończył się zasłużonym zwycięstwem Garbarni 2:1 (1:0). Mecz był bardzo ciekawy i stał na wysokim poziomie.

Drugie spotkanie pomiędzy mistrzem Polski a F. C. Bayern przyniosło Ruchowi porażkę w stosunku 1:2.

Ten ostatni mecz, główny, stał na znacznie niższym poziomie, niż mecz Cracovia - Garbarnia. Zawiodł przede wszystkim Ruch, a zwłaszcza jego słynny napad, który grał beznadziejnie. Niemcy wykazali jedynie dobrą kondycję fizyczną i niezły, dość niebezpieczny, napad. Poza tem gra ich była bardzo przeciętna, na poziomie średnich zespołów ligowych. Ruch w normalnej formie powinien był wygrać z tą drużyną. Bramki dla gości zdobyli Siemseiter i Schneider, dla Ruchu Batusz i Batusz.

Zniżka do kin: „Adria”, „Atlantic”, „Świt” dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”  
Ważny tylko w dniu 10 grudnia 1934 r.







# TOWAR NR. 1

Wstrząsająca opowieść

o losach dziewczyny, odślaniająca kulisy haniebnego handlu kobietami

Po wypiciu jednego kieliszka podprefekt chciał się pożegnać z Ginetką i iść do Jakóba na rewizję.  
Ale Ginetka rzuciła mu się na szyję, wołając:  
— Nie puszczę, nie puszczę, nie puszczę...  
— Mnie też bardzo przykro odejść od ciebie, kociaćku, ale cóż, kiedy muszę?  
— No, więc tylko jeszcze chwileczkę...  
— Mówię ci przecież, że za godzinę już tu będę zpowrotem. Im wcześniej mnie wypuścisz, tem wcześniej wrócę. A teraz puść, doprawdy — i rozluźnij jej uścisk.  
Na to Ginetka zawołała:  
— O, boli, boli!... Niedobry, zgniotł mi łapki!... Niedobry, nie chce ze mną zostać, a przyrzekł!... Obrażę się i nigdy już się nie dam przeprosić!...  
— Ależ, Ginetko, sama przecież powiedziałaś, że tylko na jeden kieliszek...  
— Owszem, na jeden kieliszek, ale mój „cocktail”...  
— No, więc, żeby była zgoda wypiję jeszcze jeden kieliszek „cocktailu” i potem już uciekam.  
— Dobrze, ale to musi być ten mój „cocktail”.  
— Jakikolwiek...  
Ginetka zadzwoniła na pokojówkę i gdy ta się zjawiała, zawołała jej:  
— Proszę mój „cocktail”.  
Sama zaś siadła znów podprefektowi na kolana i nie oszczędziła mu pocałunków, od których kręciło mu się w głowie, nie mniej, niż od wina.  
Po chwili weszła pokojówka, niosąc na tacy kilkanaście butelek najrozmaitszych trunków.  
— O, pysznie! — zawołała Ginetka — teraz ja ci sporządję mój „cocktail”.  
— Dobrze, już dobrze, ale przedziwno...  
Po chwili zaś, widząc, że na tacy niema t. zw. „shakera”, przyrzędu do zrobienia „cocktailu”, czyli trunku, będącego mieszaniną kilku gatunków, powiedział:  
— O, ta wasza pokojówka jest zapominalska. Nie przyniosła „shakera”, a ja cię tak śpieszę...  
— Damy sobie radę bez „shakera” — zawołała Ginetka — trunki nam się i tak pomieszają we-

wnętrz. Trzeba tylko prędko pić jeden po drugim...  
— Przecież mówiłaś, że tylko jeden kieliszek...  
— To też nie będziemy pili więcej, niż po jednym kieliszku z każdego...  
Rzekła i zanim zdążył się sprzeciwić, miał już nalany kieliszek czerwonego wina „Chambertin”.  
Postanowił wypić ten jeden jeszcze i iść.  
Wychylił go prędko...  
Wino było stare i dobre...  
Podprefektowi zrobiło się ciężko... Pomimo całej dobrej woli, nie chciało mu się teraz wstać.  
Tymczasem Ginetka znów wpiła mu się w usta upojnym pocałunkiem...  
— Czy to także należy do „cocktailu”? — wybełkotał już niebardzo pewnym głosem.  
— Owszem, to jest zupełnie niezbędne, żeby trunki się dobrze mieszały...  
Zanim to rzekła, znów nalana po kieliszku z dużej butelki, i po chwili niemal przemocą wiała do gardła podprefektowi, który zlekka już oszołomiony rzekł tylko:  
— Dobry koniaczek, dobry... Ale... ja... już... muszę... — bełkotał.  
Czemprędzej zamknęła mu usta pocałunkiem, który go zupełnie rozmarzył...  
Wymamrotał, siląc się na dowcip:  
— A wiesz, że już nietylko „cocktail”, tylko takie coś, co dają w kaukaskiej piwniczce na Montmartre, jak to się jakoś nazywa...? O, już wiem... „szaszłyk”... Plasterek baraninki, plasterek tłuszczu... I tu też... kieliszek trunku, kieliszek pocałunku... ha, ha, ha...  
— Racja, racja — przytakiwała Ginetka — teraz kolej na trunka.  
I nalana mu do kieliszka mocny, angielski „gin”...  
Podprefekt wypił i skrzywił się straszliwie...  
Złapał drżąca ręką butelkę i zawołał:  
— Aha, to angielskie świństwo... fe, jakie gorzkie!...  
— Zaraz ci to osłodzę, chłopaczku — rzekła Ginetka i znów poczęstowała podprefekta słodczą swego pocałunku.

— Aby zaś zupełnie zagłuszyć smak tej angielszczyzny, weźmiemy teraz najlepszy nasz, rodzimy koniaczek Martela, trzy gwiazdki...  
— Dobrze, weźmiemy — rzekł podprefekt — pozwól, że ja ci podam...  
Wstał, ale zatoczył się...  
— Niepotrzebnie się fatygujesz — rzekła Ginetka — ja sama sobie dam radę.  
Podprefekt zrozumiał, że już ledwo stoi na nogach, a przez świadomość przebiegła mu znów myśl o konieczności pójścia, wyszeptał więc:  
— Ja przecież muszę wyjść.  
— Dobrze pójdziesz, ale przecież nie w takim stanie. Musisz jeszcze chwileczkę odpocząć, o, tu, na kanapce... Siadaj...  
Tymczasem w gabinecie Lili rozległ się dzwonek telefonu. Dzwonił Jakób. Zapytała go nerwowo:  
— No, co? Jesteś gotów?  
— Właśnie, że nie... Ja już tu tracę głowę... Ten nowy transport przybył przed chwilą i okazał się większy, niż przypuszczałem... Nie mam narazie, gdzie ich podziać... Gdybym miał jeszcze choć ze dwie — trzy godzinki...  
— Dobrze, trudno, ja się postaram jeszcze za-trzymać Gentiena u mnie, ale ty się także śpiesz...  
Nie upłynęło pięciu minut, gdy Jakób zadzwonił drugi raz, mówiąc:  
— O najważniejszej rzeczy się zapomniało... Przecież trzeba będzie zabrać od ciebie Julę. Bo jak ona się dowie, że jej chłopca już niema, to wszystko na nic. Ona się przecież tylko trzyma obawą, że on będzie zabity, ale jeżeli ja się zupełnie oczyszczę, to ona już może wszystko wypaplać...  
— To racja, ale jak ja ci ją przysięę?  
— Mowy niema o przysięsianiu, ja sam po nią przyjadę. Tylko musisz mi dać znać, kiedy.  
— Dobrze, pójde zobaczyć, w jakim stanie jest Gentien i sama ci zadzwonię.  
Co rzekłszy, poszła popatrzeć, co się dzieje z podprefektem.

Dalszy ciąg jutro

# POŻERACZ SERC KOBIECYCH

Powieść-reportaż z tajników potwornej afery w świecie arystokracji

## NIEPOKÓJ I NADZIEJE AMERYKANKI

— Szoruj do gospodni, może kto tam zna język tej cudzoziemki, bo przecież musimy się z nią rozmówić! — polecił wywiadowca swemu towarzyszowi.  
Gospodyni pensjonatu znała nieco francuski i na żądanie agenta weszła do pokoju Mary.  
Mary usłyszawszy pytanie o Noderskim. Zdziwiła się.  
— A kto są ci panowie i dlaczego o to pytają? Czy oni chcą się z nim pojedynkować? — rzekła.  
— Nie! Nie mamy zamiaru się pojedynkować. Jesteśmy znajomi. Dowiedzieliśmy się, że pan Noderski przebywa w Zakopanem i chcieliśmy się dowiedzieć, czy niema go w domu.  
To wyjaśnienie wydało się bardzo podejrzone Mary. Obydwaj panowie nie wyglądali na znajomych hrabiego. Ubrani byli prawie biednie, a ich zachowanie się świadczyło, że nie znajomość czy przyjaźń sprowadziła ich do mieszkania Noderskiego.  
— Ależ ja nie wiem — odpowiedziała. — Pan Noderski wyjechał z Zakopanego. Jeszcze nie wrócił. Nie wiem, kiedy wróci.  
— Przed panią nie mamy co ukrywać — powiedział wywiadowca do gospodni pensjonatu. — Jesteśmy z policji i szukamy tego pana. Wtracił w przepaść jakiegoś gościa, został aresztowany i zwał. Od tej pani niczego się nie dowiemy, ale nakładamy na panią obowiązek, że jeśli się ten pan pokaże w pani pensjonacie, pani natychmiast zadzwoń na posterunek. Pani wie, jaka jest odpowiedzialność za ukrywanie zbiegłych aresztantów!...  
Gospodyni była przerażona.  
— Jakto hrabia Noderski!... Aresztowany? Uciekł z więzienia?...  
— Chyba pani słyszy!... Niema się czego pani denerwować. Lepiej, żeby ta pani nie domyśliła się, o czym rozmawiamy. Może ten ptaszek przyfrunie tu, a wtedy łatwiej go capniemy!...  
— Mój Boże! Taki elegancki, bogaty człowiek, hrabia w dodatku i w więzieniu! — nie mogła wyjść z podziwu gospodyni.

Niezrozumiała rozmowa i gesty gospodni denerwowała Mary.  
— Proszę, niech mi pani powie, co właściwie się stało, czego ci panowie chcą?... Dlaczego dopytują się o hrabiego?...  
Gospodyni nie wiedziała zrazu, co powiedzieć. A nuż bogata Amerykanka nie wie, że jej kochanek siedzi w więzieniu.  
— Ach, droga łaskawa pani — powiedziała wreszcie swoją, śmieszna, łamana, szkolną francuzszczyzną. Stało się nieszczęście. Pani... przyjaciel... to jest, chciałam powiedzieć, mąż... nie wiem, z powodu pewnie jakiejś omyłki został aresztowany.  
— Wiem o tem — mruknęła niechętnie Mary. Stało się właśnie tak, jak pani powiedziała. Był obecny sam jeden przy wypadku, kiedy nasz wspólny znajomy poślizgnął się i wpadł w przepaść. To tak przstraszyło hrabiego, żeby nie posądzono go o morderstwo, że uciekł jak szalony i naturalnie aresztowano go. Ale nasz znajomy już wyzdrowiał i pojechał do sędziego, by złożyć odpowiednie zeznanie. Nie rozumiem, czego mogą chcieć ci panowie.  
— Co panie tak sobie opowiadają? — zapytał wywiadowca niezadowolony z rozmowności gospodni. — Czy pani jej powiedziała, że poszukujemy pana Noderskiego?  
— Niech ręka Boska broní!... Ta pani tylko opowiedziała mi, dlaczego pan hrabia został aresztowany. Nic więcej! Zapewniłam panów.  
— Dobrze, dobrze!... Niech pani jej nie mówi, że uciekł i da natychmiast nam znać, kiedy się pojawi ten ptaszek...  
Wywiadowcy wyszli, grzecznie ukłoniwszy się Mary i pokładając gospodyni, by przeprosiła Amerykankę za wtargnięcie do jej pokoju.  
Mary wyszła za nimi z gospodynią na korytarz i, kiedy wywiadowcy zniknęli na schodach, zwróciła się porywczo:  
— Niechże mi pani powie, czego oni chcą. Nie pytali się przecież o to, czy byłam świadkiem wypadku, czy wiem coś o tem wszystkim. A więc

mieli jakiś inny cel. Błagam panią, niech pani tego nie ukrywa przede mną. Bardzo jestem niespokojna o los hrabiego. Pani jest kobieta, więc pani może zrozumieć łatwo mój niepokój.  
Mary chwyciła rękę gospodni i ścisnęła ją gorąco.  
— Może stało się jakie nieszczęście? Niech pani nie ukrywa przede mną!  
Gospodyni miała wrażliwe serce. Oglądając się naokoło, zbliżyła usta do ucha Mary.  
— Niech mi pani przysięgnie, że mnie pani nie zdradzi, że pani nikomu się nie przyzna do tego, co pani powiem...  
— Przysięgam pani! — zawołała zaniepokojona Mary.  
— Pan hrabia uciekł z więzienia i oni teraz go poszukują.  
— Czyż być może?! — zawołała Mary. — Uciekł?  
— Cicho! Na miłość Boską! Niech pani tak głośno tego nie mówi! Oni może stoją na dole i będą miała nieprzyjemności... Z władzami lepiej nie zaczynać!...  
— Skąd uciekł? Dlaczego? Dokąd? — pytała się gorączkowo Mary.  
— Tego nie wiem, proszę pani. Powiedzieli tylko tyle, że uciekł. Widocznie dowiedzieli się, że tu mieszkał i tu przyszli go szukać.  
— No tak... Ale dlaczego uciekł?... Przecież nasz znajomy... Miałam nadzieję, że go przywiezie ze sobą, że wszystko się wyjaśni... A on uciekł. Nic nie rozumiem... Coś się musiało stać!...  
Mary Young w największym niepokoju wróciła do swego numeru.  
Siadła na kanapie i nasłuchiwała, czy czasem nie usłyszy kroków ukochanego, zmierzającego do pokoju.  
— Jeśli uciekł, to chyba tylko dlatego, żeby się ze mną zobaczyć! — myślała, ani nie domyślając się, że jej ukochany czatuje w tej chwili na innej...  
Dalszy ciąg nastąpi

